2024 年度 第 10 回理事会 議事録（2／20）

日 時：2025 年２月 20 日（木）19：00～  会場：相模女子大学高等部（リモート併用開催）

出席者：黒川会長、滑川副会長、徳田副会長、兒玉副会長

    鶴田理事長、斎藤光副理事長、太田副理事長

    総務：市川、古澤、奥原、磯崎、玉城  競技：田中、岸本

審判：三浦  強化普及：養田、井上

  Ｕ15：階本（県央）、藤田（相模原） Ｕ12：斎藤豊

社会人：岸本（既出） 地区：志田（相模原）

計 21  名

Ｗｅｂ：齋藤久副会長、小島副会長、競技：関根、U12：木下、内谷

                                    オンライン ４ 名

欠席者：総務：山本、審判：金廣、Ｕ18：石井雅

社会人：平山、地区：石井恒（海老名）谷中（厚木）、滑田（綾瀬）

          欠席 ７ 名

会議内容

１．会長挨拶

・代議員会に向けて、資料の確認をお願いします。

２．理事長より

  ・バスケットボールアカデミーについて

青山学院大学バスケットボール部より体験会の案内が来ている。小学４～６年生が対象

3/21（金）17:00～19：00

３．県協会より（太田副理事長）

  ・各地区協会に倫理委員会の設立のお願いが出ている。裁定権を持つのではなく何かあったときに質問を受けた

るなどの対応ができる窓口があるといい。

  ・2/27（木）県協会臨時代議員が予定されている。

４．審議事項

  ① 2024 第９回理事会議事録（案）について【資料①】

    何かあれば総務まで        承認

  ② C 級研修生審判研修会参加推薦者名簿（案）について（審判）【資料②】

    2/8（土）高校の冬季大会を使用して選考した。４名次年度研修生として推薦

  ③ 代議員一覧について（総務）【資料③】

                     承認

  ④ フェスティバル会計報告（案）について【資料④】

   T シャツのペイバック額が、昨年よりも減っている。

２社にしたことが理由の１つであろう。 承認

５．各委員会報告

①総務：  (1) 代議員会について

           代議員会資料確認（現時点のもの）【資料⑤】

(2) 2/22(土) 偲ぶ会について

           黒川会長、山口 哲男氏、萩原 益弘氏の３名が参加予定

           全体で 71 名の参加予定

       (3) 3/9(日) 功労者表彰式・祝賀会について

           北相協会より９名出席予定

           北相地区関係者で、U12 から本田 和就氏も表彰される。

           表彰式・祝賀会 表彰者及び対象チーム 一覧について【資料⑥】

②会計：  (1) 諸謝金について

       (2) 来年度予算について

③広報：  (1) 特になし

④渉外：  (1)  特になし

⑤安全対策： (1)   特になし

⑥競技：  (1)  特になし

⑦審判：  (1) 2/24（月）希望者講習会 @栗原中学校 HP にも掲載されている。

⑧強化普及： (1) 2/22（土）・23（日）地区協会対抗戦 ＠市立川崎高校

         女子選手でけが人が出てしまっている現状もある。

       (2) 来年度 12/20（土）に、フェスティバルと U15 の４ブロック DC の日程が被ってしまっている。

         慎重な協議が必要

⑨Ｕ18 ：  (1) 令和６年度冬季大会最終結果について【資料⑦】

       (2) 関東大会予選について

           支部予選 4/12～4/20  県大会 4/26～5/5

                      関東大会 男子：東京都  女子：千葉県 で開催予定

⑩Ｕ15 ：  (1)

（県 央） (1) 各市の１年生大会が行われている。３月に川崎地区との交流戦が予定されている。

       （相模原） (1) １年生大会が半日日程のリーグ戦方式で行われる。

⑪Ｕ12 ：  (1) 県決勝大会 チャレンジカップ 最終結果について

            m 広田 優勝→全国大会へ、 f 桜丘 準優勝→関東大会へ出場

       (2) 卒業生大会や新チームの新人戦が開催中である。

⑫社会人：  (1) 北相選手権大会が中止の影響を受けて、女子個人参加型大会も中止となった。

⑬U15 クラブ：３月にクラブの代表者会議がある。登録や参加条件、参加費の話が出る予定

       来年度、北相に新規１チームが登録予定

⑬地区： （相模原）

（海老名）

（厚 木）

（綾 瀬）

⑭ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ組織： (1)

６．その他

７．閉会   齋藤副会長より

次回理事会   ４  月 15  日（ 火 ）